

REPRESENTANTE LEGAL: ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF nº 819.836.383-15 e GUSTAVO JOSÉ FARIAS DA SILVA, Proprietário, CPF nº 026.163.083-04. **VALOR:** R\$ 15.700,00 (quinze mil e setecentos reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Unidade Orçamentária: 0229 - SECRETARIA DE AGRICULTURA. Fonte de Recurso: 00 - Recursos Ordinários. Projeto/Atividade: 20.605.0005.2-103 - Manutenção dos Matadouros Públicos. Natureza de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Materiais Permanentes. Carolina/MA, 17 de abril de 2019. **ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI** - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: ALAIDES ALVES SOUSA
Código identificador: d3f200d577bbaf00f1d7fe41603fd36

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL - Nº 003/2019 - SAAE

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019 - SAAE. O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Carolina - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Presencial nº 003/2019, que teve como objeto a contratação de Serviços de Administração, Emissão e Entrega de Cartões Eletrônicos (cartão alimentação com ou sem chip), bem como disponibilização dos respectivos valores de recarga ou créditos de forma automática - online relativo ao sistema alimentação-convênio dos servidores do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Carolina - MA, visando atender as necessidades do SAAE de Carolina - MA. Saiu como vencedora da licitação supracitada, a empresa: LE CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 19.207.352/0001 - 40, vencedora do item: 01, com proposta apresentada no valor total de R\$ 336.000,00 (trezentos e trinta e seis mil reais), considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo menor preço por item. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Carolina - MA. Carolina - MA, 17 de abril de 2019. Delano da Silva Cunha. **Pregoeiro**

Publicado por: DIEGO DE SOUSA MIRANDA
Código identificador: 91d85e833b6c526182c6264b4ad6bdc2

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PP 024 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO/MA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 024/2019. REFERENTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº024/2019 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2019- Sistema de Registro de Preço, tipo menor Preço por item. **OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DE INTERESSE DE DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICÍPIO.** Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93. Art.15 Inciso II, Decreto Municipal nº 16/2015, Lei nº 10.520/20, Lei Complementar nº123/2006 alterada pela lei complementar 147/2014, **PRAZO DA VALIDADE DA ATA:** 12 (doze) meses contínuos, Data de Assinatura: 10 de Abril de 2019. **SIGNATÁRIOS:** Neste ato representado pelo Srº Sueliton Lacerda Figueiredo, Secretário Mun. de Adm. Fin. e Gestão, nomeado pela Portaria Nº 003 de 02 de Janeiro de 2019, pelo Sr. Cassio Antônio Paula Batista, Secretário Municipal de Saúde, nomeado pela Portaria Nº 003 de Janeiro

de 2017, e o Secretário Municipal de Educação e Cultura o Sr. Antônio Carlos Gregores de Araújo, nomeado pela Portaria Nº 010 de Fevereiro de 2018.

DADO DAS EMPRESAS VENCEDORAS

Razão Social: Razão Social: ROBERTO CARLOS DA SILVA SOUSA - ME, inscrita no CNPJ de Nº 02.675.032/0001-12, sediada na Rua Virgílio Franco, Nº 1407, Centro, Estreito - MA. Tel. (99) 99136-6176, E-mail: roberto-carlos2087@hotmail.com. Representante: Sr. Roberto Carlos da Silva Souza, Portador da carteira de Identidade Nº 4065059 DGPCII/GO e do CPF de Nº 328.598.483-04.

PREÇOS REGISTRADOS:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	V. NEG.	VALOR TOTAL
2	AGENDA	UND	130	R\$ 29,30	R\$ 3.809,00
4	ALFINETE CABEÇA COLORIDA C/100UND	CX	256	R\$ 3,35	R\$ 857,60
6	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UND	162	R\$ 7,10	R\$ 1.150,20
10	BARBANTE Nº06 (CORES VARIADAS)	RL	20	R\$ 17,10	R\$ 342,00
12	BASTÃO DE COLA QUENTE PEQUENA C/ 50 UND	PCT	178	R\$ 30,90	R\$ 5.500,20
17	BOLA PARA TERAPIA INFANTIL C/ CRAVO GRANDE	UND	20	R\$ 3,40	R\$ 68,00
18	BOLA PARA TERAPIA INFANTIL C/ CRAVO MÉDIA	UND	20	R\$ 2,95	R\$ 59,00
19	BOLA PARA TERAPIA INFANTIL C/ CRAVO PEQUENA	UND	60	R\$ 2,45	R\$ 147,00
20	BOLAS DE VINIL DENTE DE LEITE	UND	20	R\$ 2,95	R\$ 59,00
22	BRINQUEDO DE MONTAR (ATE 3 ANOS)	UND	61	R\$ 47,40	R\$ 2.891,40
24	CADERNO DE 12 MAT CAPA DURA	UND	508	R\$ 17,00	R\$ 5.236,00
26	CADERNO DE RASCUNHO	UND	217	R\$ 8,50	R\$ 1.844,50
28	CALCULADORA MÉDIA DE MARCA IGUAL OU SUPERIOR A PROCALC	UND	189	R\$ 37,90	R\$ 7.163,10
32	CARRETILHA	UND	104	R\$ 7,25	R\$ 754,00
33	CARTOLINA CORES VARIADAS	UND	1.390	R\$ 0,80	R\$ 1.112,00
34	CAVALETE PARA PINTURA EM TELA DE 1,80MT DE MADEIRA	UND	10	R\$ 207,00	R\$ 2.070,00
35	CD-R REGRAVÁVEL	UND	155	R\$ 1,65	R\$ 255,75
36	CLAREADOR INCOLOR 37ML, IGUAL OU SUPERIOR A ACRILEX	UND	30	R\$ 4,15	R\$ 124,50
37	CLIPS 1/0 C/ 100 UND	CX	777	R\$ 4,15	R\$ 3.224,55
38	CLIPS 2/0 C/ 100UND	CX	752	R\$ 4,10	R\$ 3.083,20
42	COLA BRANCA 500ML	UND	288	R\$ 10,50	R\$ 3.024,00
43	COLA BRANCA MÉDIA	UND	260	R\$ 2,90	R\$ 754,00
45	COLA GLITER CORES VARIADAS	UND	554	R\$ 3,20	R\$ 1.772,80
47	COLA ISOPOR 90G DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A FABER CASTEL	UND	100	R\$ 4,70	R\$ 470,00
49	CONJUNTO DE CUBOS EDUCATIVOS 10 PEÇAS	UND	10	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00
51	CORRETIVO LÍQUIDO	UND	566	R\$ 2,25	R\$ 1.273,50
53	ENVELOPE GRANDE BRANCO	UND	2.990	R\$ 0,70	R\$ 2.093,00
55	ENVELOPE PARA CONVITE MÉDIO	UND	4.000	R\$ 0,85	R\$ 3.400,00
57	ENVELOPES TAM A4	UND	8.540	R\$ 0,55	R\$ 4.697,00
59	ETIQUETA DECORADA	RL	128	R\$ 6,85	R\$ 876,80
61	FICHARIO DE MESA 5X8	UND	120	R\$ 131,00	R\$ 15.720,00
63	FITA ADESIVA ESTREITA TRANSPARENTE	UND	453	R\$ 2,15	R\$ 973,95
65	FITA CORRETIVA DE MARCA IGUAL OU SUPERIOR A BRW	UND	349	R\$ 5,60	R\$ 1.954,40
67	FITA CREPE PVC ADESIVA	UND	195	R\$ 3,55	R\$ 692,25
69	FITA DE CETIM LARGA 100MT (CORES VARIADAS)	RL	10	R\$ 24,50	R\$ 245,00
70	FITA DE CETIM MÉDIA 100MT (CORES VARIADAS) FITA DE CETIM	RL	10	R\$ 23,30	R\$ 233,00
71	FITA DECORATIVA	RL	189	R\$ 7,70	R\$ 1.455,30
73	FITA DUPLA FACE GROSSA	RL	149	R\$ 13,90	R\$ 2.071,10
75	FTILHO ESTREITO	RL	296	R\$ 2,60	R\$ 769,60
77	FOLHA DE EVA ESTAMPADO	UND	1.137	R\$ 6,60	R\$ 7.504,20
79	FOLHA DE ISOPOR 20MM	UND	446	R\$ 6,40	R\$ 2.854,40
81	GLITER PVC POTE 3G (CORES VARIADAS)	UND	30	R\$ 1,30	R\$ 39,00
83	GRAMPEADOR INDUSTRIAL 240 FLS, DE MARCA IGUAL OU SUPERIOR A MARCA KIT	UND	55	R\$ 169,00	R\$ 9.295,00
85	GRAMPO 26/6 DE MARCA IGUAL OU SUPERIOR A MARCA KIT	CX	765	R\$ 7,10	R\$ 5.431,50
87	JOGO DA MEMORIA	UND	115	R\$ 37,00	R\$ 4.255,00
89	JOGOS TANGRAM EM MDF 70 PEÇAS	UND	10	R\$ 60,40	R\$ 604,00
91	LANTEJOULA Nº 10, 10G (CORES VARIADAS)	UND	50	R\$ 3,60	R\$ 180,00
93	LÁPIS PRETO Nº 02 DE MARCA IGUAL OU SUPERIOR A MARCA BIC	CX	282	R\$ 46,40	R\$ 13.084,80
95	LINHA DE COSTURA CONE (IGUAL OU SUPERIOR A CIRCULO)	RL	20	R\$ 4,15	R\$ 83,00
97	LIVRO ATA 100 FLS	UND	1.256	R\$ 15,90	R\$ 19.970,40
99	LIVRO DE HISTORIA (CURTA)	UND	144	R\$ 8,80	R\$ 1.267,20
101	LIVRO DE PONTO PEQUENO	UND	70	R\$ 20,90	R\$ 1.463,00
103	MALETA PEDAGÓGICA 5 JOGOS	UND	10	R\$ 353,00	R\$ 3.530,00
105	MASSA DE MODELAR	CX	410	R\$ 4,50	R\$ 1.845,00